Протокол №2

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

30 сентября 2021 года                                                                Время 16. 00.

Присутствовали:

1. Некрасова Н. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О. С.  – и. о. директора школы

3. Бортникова Г. В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Подолякина Ирина – обучающаяся 11 класса

9. Бакланова Анастасия – обучающаяся 10 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

11.  Аргунова Н. Н. – представитель Учредителя

Повестка дня:

1. Об изменении стимулирующей части ФОТ работникам школы.

2. Об изменении стимулирующей части ФОТ работникам структурного

подразделения: Детский сад «Аленушка».

По первому вопросу слушали и. о. директора школы

Безденежных О.С., которая сообщила об изменении стимулирующей части

ФОТ работникам школы, а именно: специалистам учебно–вспомогательного

персонала, техническим исполнителям и обслуживающему персоналу, с 1

октября 2021 года.

Стимулирующая часть заместителей директора – 64% от базового

оклада заместителя директора, что в итоге составляет 16296,96 рублей

(шестнадцать тысяч двести девяносто шесть рублей, 96 коп.). Количество

баллов учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала, технических

исполнителей составило 1484, при стоимости 1 балла 166,00 руб., что

составляет 246344,00 (двести сорок шесть тысяч триста сорок четыре

рублей). (Приложение к протоколу).

Ольга Сергеевна предложила утвердить стимулирующие выплаты

работникам школы с 1 октября 2021 года.

Результаты голосования:

За  -   11,   против -  , воздержались -

Решение по первому вопросу:

1. Утвердить распределение стимулирующей части ФОТ работникам

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Белгородской области с 1 октября 2021 года,

исходя из набранных баллов в соответствии с Положением. (Приложение к

протоколу).

По второму вопросу слушали старшего воспитателя Лазаренко Н. В.,

которая сообщила, что стимулирующая часть учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала структурного подразделения: Детский сад

«Аленушка» с 1 октября 2021 года составляет 501 баллов при стоимости

1балла 166 рублей, что составляет 83166,00 рублей (восемьдесят три тысячи

сто шестьдесят шесть рублей). (Приложение к протоколу).

Наталья Валентиновна предложила утвердить стимулирующие

выплаты работникам структурного подразделения: Детский сад «Аленушка»

с 1 октября 2021 года.

Результаты голосования:

За  -   11,   против -  , воздержались -

Решение по пятому вопросу:
1. Утвердить распределение стимулирующей части ФОТ работникам

структурного подразделения: Детский сад «Аленушка» ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Белгородской области с 1 октября 2021 года, исходя из набранных

баллов. (Приложение к протоколу).

Председатель Управляющего Совета:              /Н. В. Некрасова/

Секретарь:                       /Н. В. Лазаренко/